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tiky a oi1oruíuJiiiii Vl výtfiínmi

mut vieio trjtcfm krajanům
Hodinu Norkoví

kojeně atřiří aí zajíntíf Mynlím
t&uk milá paní žo jt poněkud
na malém omylu aěkolí by mi to

ubylo vi zlé vykládáno zvláSti

nikoliv od lidí kteíí mne znají

kdybych anad chtěla i j zají-iri- it

— VAn vám kráteu adélím

běh avého života Od oamého

roku vého věku poěaía jwm ai

Hmn chléb vydělával — to jeat
od té doby kdy zaěla Jmcmi nIou-Ži- tí

— Jte-l- í vychovánu ve at-r-
é

vlaatl pak uvěříte že cizí li

dé takového dítěte iiciiáctří VSak

xíí: 'li
ii ot l'r Otoiipolíková!

1'rmUn o zvlúnl VflMiO pili nllo thě Jent velíct dobré n jyllcnl

řtirolV a niwiúlift od boleall v krku a Imllo Zftattvftin ůrltm

Líbí Kubalová Tea'

nemohli déle li náa zdržet ne

boť pan líňžíěka jeat výborný

apoleéník tk že pří jeho milém

vypravování ěaa rychle plyne
Věru Ékoda že to bylo v fak pil-

né době ježto právě jame sto-

hovali nechtěli n tudíž dél zdr-že- t

J)ne 10 arpna opět pro avo-j- í

choť přijel Omahy Mr A

Forteli a i on jíž J7 do avého do-

mova ' aí jí odvážel Tak jame

tu opět zuataly aamy a nejmladáí
njúl deernakou Amálkou Nu

mám zde Jefité dvě dcery provdá-

ny tak až ac mi zaat cukne pňjdu
ae h nimi a vnouéátky potéfiít —

Kvfit k' iiěiiri zde hězkv nehladílo
j „

tak m to příjemně pracuje V
T -

mlácení pilně ae pokraěuje a far

máří o větfiíně mají jíž avé aýp-k- y

a ípýcbary najdněny Korná

letofiního roku dá též alufinou ň- -

rodu Proto oni ae ti farmáři ta

ké dle toho uamívajl zvláálě

když vidí Že přece jejích práce

jeat odměněna Za to ale my

jame letoa citelné zkrá

ceny neboť naae zahrádky věru

zbědované vyhlížejí Každá ai

naříká že její zahrádka není tak

jak by ai jí ve akutečnoali přála
mít Zdí Z vřláího dílu vzdor

vfielíkému jioaejpání a neúnavné-

mu huheví vficlikého hmyzu aně- -

dly vlnatné houaenky Brambory

jaou letoa doati pěkné ačkoliv

loati o nich ac pochybovalo zda

li vfibec jaké budou — Nuže co

vv teto Vítámváaová pakli ac
¥ r

vám žádné neuvedly — pNala jatc
totiž že máto toliko jiaté -- - te- -

ly přijeďte aem k nám my jich
máme doat a to víte žo pn tom

nějaké to kuře by mc též muaelo

bouchnout Pro dnefiek tedy jíž

koněíin a pozdravem vfiem již ae

o mílou naáí "ŽciimIíou Hlídku"

zajímají Co pak děláte vaechny

vy alaié dopiaovatelky Že náa

necháváte tak dlouho čekat A

co paní Slechová vy byate nám

mohla opět dát vědět co tam v

MillilíHii nového? Slíbila jatc

přece že ae ziihc do "Hlídky"
doatavíte a ono atále nic proto
déle a tlni JÍŽ neodkládejte a jiatS

přijďte! Milá uaSc pořadatelka
nechť též přijme míij upřímný

pozdrav a též díky za tak milé

mna vyzvání bych ao totiž doata-víl- a

jakož i za upravení mého

dopiaii
Terezie Uzlová South Omaha
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jakož i milé čtenářky!

Přijměte nejprve ode mne ardeé- -

ný pozdrav! Jeat lomu již bez

ky dlouho co jaem byla nedin- -

UOU rricinou lono zo jaem uu

milého muč přítele "Pokroku"

byly vinny hlavně y

Sokolaké alavnoati neboť věz-

te že i já jaem chtěla být na ty

alavné dni po modě vyatrojena

při čemž též ku avé ataroati mu- -

Nelil jaem ae jeme iieu cuuuu

Kouitila jaem ai totiž tu úzkou

aukiii a niiiaím ae vám iřizuat
že jaeiu ae v ní několikrát avali-l- a

--~ ovacm doma na podlaze

když jaem ac praktiaovala v tom

ytlíku vykračovat To jeat tak

já jaem uvyklou dělat kroky aa- -

hodlouhé kdežto v tom pytlíku
nutno vykračovat krůčky alepice

roto ae nedivte Že elovek v

módním "anatuiíii" mu--

ae dříve učit chodit doma dří- -

v než vkročí na ulici kde by ac

hko nějaké Idoupoati mohl do-uat- it

— To jato mě paní Voch- -

trdlová řarmy měla vidět když

jaem vatupovala do auto kam ni

kterak nemohla jaem ac doatat

neboť nohy měla jaem jako svá-

zané a atikui jaem ae trochu na-

horu novytáhuout oatýchaKi —

když to ale jinak nežlo tu přece
— ač velmi — jaem ae to

mil podrobila VScrtiny jame av

přičifiovalv abychom jedna dru

hon předčily takže jame veaměa

jako šestnáctiletá děvčata vylili

írly Tolik alcKpnA jame ae o ao

bě dimiýilely neboť ituMy jame
vikkri aněhobilé laty a kytice
kloboukách JívUžtě paní Purc

řová ta vyhlíieU jako divěicp

faV onu ji to také uluivlo a jak

jneui na vlatul ii alťchla
thnaw prý tikali fa prý v třv

a iiiuaikkýťK autouiobiUndi jauii

to naiitě kUrě bály A prcím to

by U litýlka labuť my dt jíme
amě inUdice My f neuuiue t

bv ktiiě Kuad Iťprv' nám poro
ktuii Divím c jak to tak někdo

mii Jt tvrdit Udyf to přm w
mám tia dťh iipáurtt! lT

tu takě itiáiťto kt utářl udat jk
my vhťťiiHS W f Ji lo jakkoliv
viťika ltt S4kw!kl a SkolAm

ta íviiťk iiutihoa iu4id4 li

volné udělalo Houaelka tnut H

ptala mám li fam a mořem prý
néjakě vKtUU Dvíem Žo

- bratra který byl vojákem

nyní al jeit Jíž aal padenatnl- -

kem Tk nevím zdali též iie-mua-

jít nebof má dítky Mého

manžela aeatra má ayna vojákem

jent mu nyní 28 roků Váak já
cítím pro vfieehny ('uchy a Slo

vany hlubokou aonatraat Jeat
mi to velíce divným Ž' tolik mi- -

líonfi jiemfjže: tomu krveprolitl
zabránit Myalím totiž kdyby

vojáka iiajednotibi a řekla my
ne a nebudeme proti aobě bojo-

val tu by ai věru necitelní vlád

cové nepomohli Ano Němec vo
'

lá kdo uneae zbraň aby hájil

voji viaat aam aie nejne muži

avojí naatavit A přece mu jeho
zemí nikdo nebral kdežto on aám

rád by jinému ubíral Stále ao

mluvilo o míru a odzbrojeni me-

zí tím váak ualavíéiiě vynalézali
nové t nové věcí jimiž by co nej-víc- e

ubohého lidu ubili Já aaiiirt

jaem tomu míru nikdy víry
o vždy jaem měla tu-

žení Že ta atrafiná vilka jednou

vypukne #c by to ale tak najed-no- u

přífilo to jaem ováem jefitě
neéekalu Spíác až by Frant Jo-ae- f

zemřel na kterýžto okamžik

ae Němci jíž po poaledních 1" let

připravovali A nyní tomu nej-větfiím- u

nepříteli ("'eehfl a SI

vřibec miiaeli jít na po-

moc Ach ten ubohý náfi malý

ěeaký národ co běd muael jíž za-kua- it

Můžeme ai iioinyalít v ja-

kém poatavctií čeaké vojako ac

nalézá Itálie (''echy nenávidí —

Francie a ('"echy aympatiaovala n

nyní jeat nucena veňkerá přátel-ak- é

atyky zruáiti vzdor tomu h
chudáci ř'eái za nic nemohou ne-bo- t!

vefikeroii vinu toho jíchou

nouze ti dva kramáři Konečně

nyní jeiítě Kuako vypovědělo vál

ku a lak mají kolem ache váude

Hiimé nepřátele Umletu vidět že

ae Němec pak proti Cechům o

brát! když ne dřív tedy jíatě až

starý cíaař zemře Ccfii nyní od

Nřineft to nci horal zkoual a co

pak potom až oni by ěeaké zemi

vládli Já bych jun přála řepu
bliku! A jak ta Syhyla proroko-

vala váecko ae také tak uakuteě

fiujfl a jedno uáaledujc za dru

hým tak že ltrntr bude proti brn- -

tru bojovat vozy budou jezdit
bez koni u vftbcc celý avřt žo bu-

de převrácen Sťaatcri prý bude

ten kdo ae toho nedočká a mno

ho lidí nyní již mluví že to hud

něco co avřt jcStě amid neviděl

a kdo to přečká jak bude po vál- -

e pak bude jeden druhého tile- -

lat až au konečně nejdou a na- -

vzájem ao budou vyptávat —

kde'a ty byl T Ibidoit an objímat
i plakat Potom pry má bytí o-i-

velmi doliře Mnohokráte

jaem již HlySela že prý to mu

atát v bibli Kdo by al byl nu

to vzpomněl že by lidé z Ameri-

ky byli nuceni jiti do Kvropy bo-

jovat Vc Spokanc jiatý Haku- -

áau měl auad jiti Zpět on vňuk

ae prý zdráhal že nepůjde a ta-

ké raději ae utopil )yl ovfiein

fipatliS pouěcn neboť z této ze

mé nikdo není nucen aby ael za

moře bojovat Každého jeat to

lobrá vftle ať již i Americkým
občanem řili ne a pokud ae zde

fádně chová nikdo jej odtud ne-

vyžene Dne 21 arpna Němci

měli zde NchíUi k niž i liakuau-n- ě

byli pozvaní neboť jaou pro
ti válce Na ahleibiuou přiátč
►lov íčko převrátí a to jen proto
hv mne donutí abych Ziihh tlo
uaaí milé "Hlídky" co nejdi ívi

ae doatavila tím avým kraopi
neut ho polěáila anebo dokoitet

mne tam rád vidi — toto vant o

Ať m svěřuji tak jako pod pokli
fkott proto panu aatéi o tmu a

ni muk touni atiaknu joavni
al tlu Duitthy nu návStívu přij- -

to — iiiáuu tam četně plátcle—
Ctěná pani Kutákuvá ai itělnje
fa m jl alýkká po její ni tei u t uí
Ih j4 mám říkat kdyl jaent w

opět imuťU a jedlími declou
a tu jii m čtvrtou nuluuěU!!
Don 8 éťrvťiu ti ae provdala
ii Arthura l„ PurtilU Utuaia
na Duw )t přijela jeji natrou
lutil devimt pl lítyukoVMU do

li by liá w třiahit piOčAdy

VIA n íc tntrá věčně a takě

dmry i Jjiv iti píltcmmmtt wl
mi jn w rdovH dlouho u na

netoitaly jcjlo jejntt manlelAto

vtie# k lo lilth itnkUw l'"e
l čvrvvtun píijl jii p- - M C

Hůitěka m iiím itpit ptk
run liiUiČkoii ktirý hm druhý
dm a jliuot jao IM1

KLADKO UMftlTI

Jed mládla a vím koal

jedu ilo bujni
♦ runy koník vwl tbktf
ík ilulirá lušti pla1

ptn IIM vjn

Nrjdaá iďjiltt míJá matko

pro nyiia v£li

on jen Jedu teti bránit

jeda lKř i iiArod eiirfcnit

i 1í'řifcy W110

1 ' k 1 11 rri J& zwte k toWt

ha vím vrnnlku

iip14 ímh m nal znMtl

íliusl Ji4Hlkí vřiicc víti
tiiné k vriuilkii

Krfybyr--
l v krul ""'l

if( míl wijUl

puk notniclili míli matko

pomni Sin j ěi'hii llkii
pro vlsuť umřití

CELÝ MÁEOD PLÁÚE PEO SY-

NY BVOJEI

Zde nepláče jen dobri miti pro
syna avého al též pro muže

otc (i bratry a a ní celý národ

pláče}
fíicltu by bylo sladce pro avou

vloať umínit i! Hojovati proti
svému nepříteli I — Ale jiti lo

boje bratr proti bratru není o

žádného člověka který inň

jen trochu citu v těle

Slovanům nastala hrozná chví-

le a to ehvíla utrpení tm které

budou a hrůzou vždy vzpoml-nat- i

My jíž Hf- - nalézáme zde v A

uicríee n napnutím očekáváme

zprávy mÍHta hrůz a kojíme se

nade jí že seč ona brzy skončí

vítězstvím pro ty již lpěli pod

hrůzovládou no drahnou dobu

let
Nám pak zde za mořem nasta

la doba kde jest nám opět poda

tí ruku pomocnou brutrfim a při

apčti dle možnosti k umírnění bí

dy a hladu ubohým rodinám t

jejichž středu bylí jejich živitele

vyrváni
Nám ženám — matkám jeat

Kiiadno pochopit i strašnou situa-

ci v jaké se nalézají matky kde

zuří ona zhoubná válka Oue

přeme ai trochu parády a přepy
chu a věnujme ony částky těm

kteří budou tak nutně nasl po

moci potřebovali k umírněni ěá

ateěně bídy do která byli nevin

ně uvrženi

Každý nebe menší příspěvek
lmlrt kvitován v tomto lÍHtě ft o- -

dcalán výboru jenž o správné
dodáni na patřičně místo trpí
cím hp postará

Mnohá z našich ctěných doni

so vak lek ae zmiňuje že naše

II" jo málo zastoupena! — Jaký
nic div když mysl nás vSech jt-H- t

tak rozrušena tou nešťaatnou

válkou a to ještě ku vil práci

jakou má každá hospodyně so za

opatřováním zásob na zimu

Srdečné diky těm paním ktc

ré zaslaly vzdor všem překážkám

přÍMnřvky do "ZriiHkfl UUUky

bv neochabla nálada a zájem nás

žen

Doufám viSak až naSt kra

Janky trochu vzpamatují a obdr-

ží íprávy od výoh přátel za uio-íei- u

žc potlajl mnoho zajímavě-h- o

do veřejuoHti Kažilá zpráva
nám bude vSt tu vítána!

Marie Hotovcovi l)miub
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paní porndatelko! Jelikoi poio
ruji i v poMledntiu ěam jt
jukni málo v "en-k- ě niíd"
dopUft rhodl jtem k tudíl

několik f&ilek nutná dfj
Aiho okolí uaiwati — OrtU '

id iik jN ukafovaU pěkná jl
to tkU idi celý fvrvu priilo a

pak i kroupy á navitlvily kl

t ti byla jen ml poloviěnl UUuu

tu frturři byli v ohavě fa tibu
duu uumí ani dělali

nátedkriu pHIiiných drSři byla
fteck luka pod víhUui Ku kon-

vi oiěilcv écruia iUltl přece

ItaUly Itaěvi mý Vrl

lid krásné Htěi panovalo ba ě

im m lo al líioíř tirautmitvtl

wn Hmi ovlřiw Inka vychl
Ukitt íitfitirH HiwKU i pícw do

cti uvita waděUt ! lidch — V

hrpmt - wtal nám id HiěÍ
Hěnié lliml telil b l iko
tiHnéř tkbralvw ! pÍÍo mí
ttab a opakoj%s V JhIihmo řM

"likrk11 pani RaMiu IU
Uilitt tta i wtk doUft

na

Otoupalík
David City Nebraska

ať již chce nebo nikoliv Je i

věru ardcervoucí pro každou

matku když vidí ayna avé

ho zdravého a ve chvíli ualyáí žo

ho zabili aneb zmrzačili Proo

vlnatné ti necitelní mocnáři ne

jdou aam i prot i aobé a mečem neb

bambitkou když mezi aebou ně

čeho mají? Proč ac zbaběle sta

nevinné otec a ayny skrývají a

tolik nevinné krve přelévají í

Kdo to nejvíce odncae než zaac

ta matka žena a nevinné dítky!
Odpuaťte žc tak píái neboť jeat
mi jich přília líto a možná že i

můj bratr již v té iieňťaatné

zhoubné válec padl a anad ti ne-

bozí airot kové nalézají ae v bído !

Na konce jefitě jednou váa vae-

chny upřímně zdravím

Pečené banány

Oloupej slupky ae íi bananň

rozkroj každý v pňli po délce dej
jc na nízký polévaný pekáč neb

talíř Smíchej dvě velké lžíce

rozpuštěného másla a třetinou ko-

flíku cukru a přidej k tomu dvě)

velké lžíce ňťávy z citronu Potři

polovicí té míchaninky banány
a peč aa 20 minut v mírné troubě

Mezi pečením potři je ostatním

máslem

j { { j j 4 4 4 ! J + 4-- 4- - + +
+ HUMOR +
4 4 4 4 4 4 4 4 4-- 4 4-- 4-- 4-- [ 4-- --ť

Napálen
A : "Ten můj kluk mi dělá ve-

liké Ntaroati Nejen že nemá vlo-

hy ale jest k tomu ještě lenoň-n- ý

apustlý a prohnaný!"
li: "Hleďte ten můj ten jeat

přec jen chlapík — chytrý pil-

ný a způsobný jako málokt-

erý"
A: "Tož bychom měli oba

našimi ayny stejný osud"
H : 'To není možné! Kterak

to?'
A: "Nu oni ae po nás nevydá- -

řili!"

Naivnost

Dceruška: "Drahá matinko

právě mi napadá žc jsem se a ot-

cem nerozloučila — prosím tě

neeh umo ještě sestoupit a vo-

zu"
Matka "Co pak myslíš dítě--!

Vlak nečeká na nás jest již nej-vyš- ší

čua bychom byly na ná-

draží"
Dceruška (k služce kteráž pan-

stvo ve voze doprovázela): "Pro- -

kjjm t1(jv odevztlej ty mému otci

hezkv sladkou liuuičku — 0U0

mne"

Chytrák

Pán "Dejt pozor byste mi

nepřiiiálil vlasy a íkuate Itdízko

dříve na kousku papíru aneb ně-

čem podobném"
Fríícur: "Jen bud tu bea ata-

roati toho m ní tři ba { kdyl ao

vlasy připálí tak to může jeden
ěobat"

V iaru boje

"Ty jsi přeci jen necitelný
titul myslím fa kdybych lemMa

ty bya ani innavitívil můj hrob

"Napřed to íku a pak nduvP

ttkiav1 Julius J 2itní((

nWnik

l4vltl iUliVtlk
m ua4t tat U4 a

Yl IvuxU IÍ1Í4 m

I OMAtU ~ ItKUIAkKA

í Jtwvtt j a v#k énmH t

rataa

iyiíy i aHávku alrotejto

Mrs Frances
VYRABITELKA

ně a pft vábně a jeat vidět žc že-

ny dovedou jcfttfi něco více jicžli

amid pouzo ac měchačkou v ku-

chyní ohánět Kýla jaem tak

nadacím a tím vňím uneacna když jí

jaem v neděli ala ze závodů žc

mě muaeli až okřikovat abych

povyk na ulicí jicpíiaobila neboť

koho jaem potkala a nebyl na zá-

vodech tak jaem mu to vyčíta-

la že polovici avého života tím

ztratil Já aama jaem velice rá-

da a tornu po vděčna žc jaem ac

k závodňm doatavila neboť to

mělo pro mne více ceny nežli ten

půldollar jak jaem byla potčac-ti- u

na závodech i ceatou domft

Pravila jaem také — Jioái hned
- t i l i I t

se jez iiaie k noa oi um i jewcn

mne již poalcchl a doufám žc i

ti druzí v brzku budou a nadňc

ním příkladu jeho náaledovat aké

vám muaítii adělit jaké má-

me zde poěiiHÍ Příliáné aucho

panuje a dne 31 arpna to vyhlí-

želo velmi hrozivě načež apnalil
ae dcať provázený kroupami tak

žc mne to připadalo jakoby to

byly kule z války cvropakó aem

zabloudily Dlouho váak to ne-

trvalo

a

u nyní alunéčko opět mi-

le hřeje Tak nám to k té amrti

kvapí žc jaem ac ani aama nena-

dála žc bych tak dlouho byla ži-

vu — při tom vácm trápení — a

žc ae též Htříbmé veaelky dočkám

A dočkala — neb to bude 2 září

1ÍI14 25 let při kteréžto přílcži- -

toati mne acatřičky od aboru

"Vlaatcnky Západu" ěía :ió J
(": 1) v hojném počtu nancjvýác
mile překvapily a aice již v nc

děli dne HO arpna Pani Hrab

cová a paní Krajíčkovou předne

sly kráaiié proalovy kterc mne

až k alzám dojmuly při čemž zá-

roveň mě kráanou kyticí a vel

kým krajkovým ubruaem na atůl

obdařily Věru ze v tom oka

mžiku mi to připadalo jako bych

yla akutečně v Jiříkovem vidě

ní A jak ac pěkně a hudbou v

čele dostavily aby to bylo totiž

náležitě hlučné Hudbu řídil aám

Patáč manžel to milé naší

Kpoluacatry za kteréžto projevy
úcty a láaky jun vaem mnohokrá

te děkuji! Věřte nule apoluao-alr- y

že ty rozkoáué chvíle mezi

vámi trávené mně az do nejdel- -

á{ amrti ve vděčné immcti utkví a

žc na ván vždy budu vzpomínat

Žel váak že ty chvíle byly tak

krátké ježto aeatry ae tež po

hřbu nezapomenutelné pani Ko

iťálové aúčiiatutly - W lb'brc

Paul jeat mně aamottió velmi líto

nebo jaem ji vždy velmi ráda

hrát divadla a jak i kráa- -

ně zpívat dovedla Skoda — pře- -

Skoda tak mladé a užitečné byto- -

ati když uiuaí odejiti tam odkud

nent více návratu A vám pozů-

stalí projevuji avoji nejhlubal
aonatraat nad nenahraditelnou

ztrátou milovaně bytoati ~ A

uyul ae vás vy milé dopiaovatel
ky " II táži proč vbutnů

jste tak liknavé žc tak málo do- -

piaitjctf ř Vídyť p několik třeli-t-

poaleiluíeh týlui nelil téměř

v "Hlídce" akorcui žádného do-pim- i

— mimo dopUy tety Vítám-lásu- v

a pb (Houpalikové — a

kdvbv ty pícataly tak nám miad

u'mil "UUdka" Apluě íanik-n- e

ť'i iietiiálit anavl dot látky
ku paantt PiJlrt jii ař j to co

koliv lulmř iiehni lidé intuaji
fa ktejiié rádii Nlkteřý Hiá rád

to jiný pět ono Sulc tinly j it

píitf aby iiaii "Hlídka'1 tumni
kta Nibo jtt# t'U wropukou
Válkou aklbmyt Ji těl n bot

Vlpmeltl ll ubJ jitk kald t

matka tčiko ho yia vil
ViU vnt ion ! piidnlít a kdyl ko
Uťěnl jrttalíř aby jS bl opUHu

plili jdiHHlui% l Jej Vrlinoit —

ž mi bude zbývat někdy víec éa a

nu' pokualm ae vylíěit některou

alužhii z oněch dětských mých
et Jak muMÍ takové úllé dítě

zkouaet což jaem i já tehdy v

Iné míře zažila Potom když
íoneětié jaem v dívku doapéla tu

ojiět jaem velkou chiulokrevnoatí

trriěla což jeat zajinté pro chu

dobnou dívku též na pováženou

neboť ěaacw nebylo V mém tělu

řidu který by nebyl bolel a no- -

ty moje vzdor tomu že nebyly
oteklé přece ke mně zdály velmi

těžkými A tu ae vám přiznávám
že jaem někdy mima nad aebou

a zaplakala Dne Z) října t r
Mníc tomu H lét co jaem do teto

nové avé vlaati přijela o ěemž

jaem c M v "enaké
Illblee" zmínila Na to za měaíe

jaem ac provdala Manžel mňj

byl vdovcem maje z prvého
manželatví ětyří dítky z nichž

ncjatarál ayn
t již plnoletým a

hoanodaří aám pro ache Jedna

dcera jde do 18 roku a nyní ta

ké již Klouží aby ai na ty ne

zbvtné módní fiaty aama vydělá- -
tí

- v

la Dříve váak vfieehny děti by-

ly doma a tu milá paní nedovis-det- a

ai ani pomyalit jak je ně

kdy přetěžko tou macechou byt

Pyla jaem rozena v roce 1HHU a

nedá mi to mnoho rozmýšleni a- -

bych doznala kdy cítila jaem ac

za avého života nejtnat nejal a
1 1 I ' — II

aice to liyio aoyz jaem povím
deeruáku a po třech létech byla

jaem druhou obdařena Nyní jed
né jext již VÍ! roku a druhé jdo
od května na ětvrty rok ly
jmou ováem mojí největáí útě

chou — Pani Kudmová zajiatc
že au vynaanažila aby dobře avé

dítky vychovala když jí bylo při
manželi tolik vytrpěti Není té

nejmenáí jmehyby že jí to nyní

její děti vynahradí Já aama

jaem toho náhledu že to má být

jen žena když vidí ěelo manželo-

vo ataroatí zachmuřeno aby mu

vňemožně přiěinila chmůry a ěela

manželova zažehnat a na jiné —

veaelejáí myálénky jej přivéati
Ovfiem pokuaí-l- i ac žena aby to-

ho docílila tu obyčejně takový
muž ji hrubě odbude aby jej jen
na pokoji nechala Velmi ráda

vidím rodinu kde muž ai avé že-

ny váží a ona opět tím aamým

apfíHobem laakavoat jeho mu aplá-e- l

V takové rodině potom kdy-

by měla webe meiifií obydlí vlád-

ne apokojenoat ěiatota mír a lá-ak- a

kteréžto vlaatuoati vfiudo a

U vSeeh úctu budí! Na koue

zdravím vfiecky ěteuáfky a paní

pořadatelku
Anna Burdova Wcatcru Nei

'M arpna PJH — Ctěná porada- -

telko a nulo družky "ZcnakC

Hlídky"! Dnea mi zbývá poně

kud vlee ěaau který chci nule na-n- í

IUMf věnovat neboť mc

mi xdá že pimleduí ěaa není

jak totil by ai mnohá

ětcuáíka Miad přála Oviem kaž- -

U aai raději cte ucáll by paal a

to aamé jeat i ne mnou neboť

lávuo již bylo utnu povinnoatl

napravit chybit I poaledliluu me

ho dolónil kd jaem paabt neatra

a ivakř Prokopovi v Jak nějakým

nedopatřením bylo udáno Pokor

ných coi tímto nyní na pravmi
míru uAdSm Nevím kdo vlaat

ně neseme toho vlnu uláli já a

nia ne bu náá pan aaíeě Vlak

milé ěirnáiky víl co i o tom

ItiVkliiu? JaciO loh niluěld fa

U mtvhkf Šotek t udělá! nej
i4e
frintUka Bvoboava Mou

la MtMil urpua CtěnA po
fUtvlki% a mil dniiky } NVjpr
4 vá 4 %ťky wil4 Mrvě

kv kld'ěl4 HídřUljí! H bdt
nýtu nrderoi vbápit dma pěl

Jrtl to hrMttě a tmi vlítnut li
M Velkým idělťiilstt prthMtajl
dttUit ěu4J V dejAliH Vi

ěrrtdm ěanopi kolonii %táb fa

tf jun lu 4U jako trojOH přujii ilbtl iddit ua! wj
jit do bK Kd)i wt U Ht Wuu k tliu ! odiUděl kdrlto


